7京警協第53号
令和7年4月1日

会員各位

一般社団法人京都府警備業協会
会長　宇多　雅詩

令和6年度「加盟員の労災事故実態調査」について（お願い）

謹　啓
　時下　ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素　当協会運営につきまして格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、会員各位におかれましては、労働災害防止活動につきまして、格別のご尽力をいただいているところでありますが、全国警備業協会加盟員の労災事故はいまだ転倒、交通事故、熱中症を中心とした死亡事故等が続発し、大変憂慮すべき状況にあります。したがって、今後とも業界として労災事故の防止に取り組むことが肝要と存じます。
つきましては、その活動の一環として、本年度も次のとおり「加盟員の労災事故実態調査」を実施することといたしましたので、ご多忙のところ大変恐縮に存じますが、　　令和7年4月30日（水）までに、ご回答いただきますよう、お願い申し上げます。
なお、本年度から、回答の簡便かつ迅速化、集計・分析の効率化を図るために、調査方法をWeb及びExcelファイルを併用したデジタル化へと移行いたしました。本調査様式は集計システムに直結した仕様になっていますので、様式の変更などされないよう、よろしくお願い申し上げます。
また、この調査は、全会員のご回答が必須となりますので、ご協力を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。
謹　白

記

１． 調査事項
　　令和6年度中（令和6年4月1日～令和7年3月31日）に発生した事故

２． 調査要領

（1） パソコンまたはスマートフォンから、以下のURLまたは、QRコードにアクセスし、Web形式またはExcel形式のどちらかでご回答ください。
Web形式、Excel形式ともに、下記サイトからご回答いただけます。

令和６年度労働災害事故実態調査　特設サイト
[image: ]
【URL】　https://ajssa.or.jp/chosa

【QRコード】

※アクセス方法の詳細は、別添「＜参考資料＞URLの入力方法について」をご参照ください。

（2） 労働災害が発生しなかった場合も、上記（１）の形式でその旨ご回答ください。
（3） Web形式の全設問一覧は、特設サイト上の「Web調査のマニュアル・よくある質問」をご覧ください。
（4） ご不明点はお問い合わせ前に、特設サイト上の「Web調査のマニュアル・よくある質問」または「Excel形式のマニュアル・よくある質問」をご覧ください。

４．個人情報の取り扱いについて

　本調査では「被災者氏名」記載の必要はありませんが、調査事項は「個人情報」に当たると考え、一般社団法人全国警備業協会個人情報保護に関する方針（https://www.ajssa.or.jp/privacy）に則してお取扱いたします。
なお、この調査の実施過程で、各都道府県協会も自県の加盟員の個人情報を取得することがありますので、各都道府県協会においても加盟員の個人情報が外部に漏れることのないよう適切な管理をお願いいたします。

５．担当者
　　（一社）全国警備業協会　機関誌編集室　橋本、服部
　　 メール：security-time@ajssa.or.jp　TEL：03-3342-5821

６．調査回答期日

令和7年4月30日（水）
4
image1.png